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1. LES EMPRESES PÚBLIQUES DE LA GENERALITAT 

1.1 Concepte i composició 

El text refós de la Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana estableix en 
l'article 5.2 que, als efectes prevists en aqueixa llei, "es consideren empreses de la 
Generalitat Valenciana les societats mercantils en les quals existisca participació 
majoritària de la Generalitat Valenciana o de les seues entitats autònomes. Igualment, 
tenen aqueixa consideració aquelles entitats de dret públic subjectes a la Generalitat 
Valenciana, amb personalitat jurídica pròpia i les activitats de les quals es regisquen 
per l'ordenament jurídic privat". 

D'acord amb aquesta definició, durant 2004, les empreses públiques de la Generalitat 
estaven integrades per les següents societats mercantils i entitats de dret públic, 
agrupades segon la conselleria que en depenguen: 

Presidència 
Grup CACSA 

Ciutat de les Arts i de les Ciències, S.A 
Societat de Gestió de l'Hemisfèric, S.L. 
Societat del Museu de les Ciències "Príncep Felip", de València S.L. 
Societat Gestió de l'Aparcament de la Ciutat de les Arts i de les Ciències, S.L. 
Societat de Gestió de l'Oceanogràfic de València, S.L. 
Societat de Gestió del Palau de les Arts de València, S.L. 

Grup RTVV 
Radiotelevisió Valenciana 
Ràdio Autonomia Valenciana, S.A. 
Televisió Autonòmica Valenciana, S.A. 

Conselleria d'Economia, Hisenda i Ocupació 
Grup PTCV 

Societat Projectes Temàtics de la Comunitat Valenciana, S.A. 
Aeroport de Castelló, S.L. 
Centre d'Oci "Mundo Ilusión", S.L. 
Ciutat de la Llum, S.A. 

Comité Econòmic i Social 
Comunitat Valenciana d'Inversions, S.A. 
Institut Valencià de Finances 
Projecte Cultural de Castelló, S.A. 

Conselleria d'Infraestructures i Transports 
Agència Valenciana de l'Energia 
Ens Gestor de la Xarxa de Transport i de Ports de la Generalitat Valenciana 
Entitat Pública de Sanejament i Aigües Residuals de la C.V. 
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Entitat Pública de Transport Metropolità de València 
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana 

Conselleria de Sanitat 
Institut d'Acreditació i Avaluació de les Pràctiques Sanitàries, S.A. 

Conselleria d'Empresa, Universitat i Ciència 
Grup SEPIVA 

Seguretat i Promoció Industrial Valenciana, S.A. 
Parc Castelló-"El Serrallo", S.L. 

Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la Generalitat Valenciana 
Institut Valencià de l'Exportació, S.A. (97,5%) 

Conselleria de Cultura, Educació i Esport 
Circuit del Motor i Promoció Esportiva, S.A. 
Construccions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana, S.A. 
Institut Valencià d'Art Modern 
Institut Valencià de Cinematografia "Ricardo Muñoz Suay" 
Institut Valencià de Conservació i Restauració de Béns Culturals 
Institut Valencià de la Música 
Teatres de la Generalitat Valenciana 

Conselleria de Turisme 
Agència Valenciana de Turisme 

Conselleria de Benestar Social 
Institut Valencià d'Atenció als Discapacitats 

Conselleria de Territori i Habitatge 
Grup VAERSA 

Valenciana d'Aprofitament Energètic de Residus, S.A. 
Reciclatge de Residus de la Zona XIV, S.A. (68,09%) 
Reciclatge de Residus de la Marina Alta, S.A. (93,63%) 
Residus Industrials de la Fusta i Afins, S.A. (94,56%) 
Planta de Residus d'Ibi, S.A. (51,20%) 
Reciclats i Compostatge "Piedra Negra", S.A. (51,01%) 

Grup IVH 
Institut Valencià d'Habitatge, S.A. 
Sòl i Vivendes Valencianes, S.A. (51%) 
Sòl i Vivendes del Mediterrani, S.A. (51%) 

En els grups d'empreses, la primera relació és l’empresa dominant i la resta són les 
societats filials. En la majoria dels casos la Generalitat és titular de la totalitat del 
capital, bé directament, bé indirectament (en el cas de les filials dels grups d'empreses). 
Entre parèntesi s'indica la participació en els supòsits en els quals la Generalitat no 
posseeix, directament o indirecta, el 100% del capital. 
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1.2 Règim comptable i rendició de comptes 

D'acord amb els articles 65 i 66 de la Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat 
Valenciana, les empreses públiques estan subjectes al règim de comptabilitat pública 
que comporta l'obligació de retre comptes de les respectives operacions, qualsevulla que 
siga la seua naturalesa, a la Sindicatura de Comptes a través de la Intervenció General. 

El Compte General de la Generalitat Valenciana de l'exercici de 2004, segons l'article 
73 de la Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, "comprén totes les 
operacions pressupostàries, patrimonials i de tresoreria realitzades durant l'exercici 
per la Generalitat, les entitats autònomes, les empreses públiques i fundacions 
públiques, realitzant-se amb els documents següents: 

a) El Compte Anual de l'administració de la Generalitat Valenciana. 

b) Els comptes retuts per les entitats autònomes de caràcter administratiu. 

c) Els comptes retuts per les entitats autònomes de caràcter mercantil, industrial, 
financer i anàleg. 

d) Els comptes retuts per les empreses públiques i d'altres ens. 

e) Els comptes retuts per les fundacions públiques de la Generalitat Valenciana. 

Els comptes anuals de les empreses públiques s'elaboren d'acord amb el que disposa en 
el Pla General de Comptabilitat i estan formats pel balanç a 31 de desembre de 2004, el 
compte de pèrdues i beneficis i la memòria, corresponents a l'exercici terminat en 
aquesta data i s'adjunten íntegrament, juntament amb l'informe d'auditoria, en l'annex I 
d'aquest informe. Aquests comptes ha sigut formulats i aprovats pels òrgans competents 
de les empreses públiques, i han sigut presentats a aquesta Sindicatura de Comptes per 
la Intervenció General de la Generalitat Valenciana, conformement a la normativa 
d'aplicació, juntament amb l'informe d'auditoria, el 30 de juny de 2004. 

L'esmentat informe d'auditoria, obligatori en alguns casos de conformitat amb la 
legislació mercantil d'aplicació, és alhora resultat del control de caràcter financer, 
atenent el que estableix l'article 64 de la Llei d'Hisenda Pública de la Generalitat 
Valenciana (LHPGV). Aquest control financer s'efectua mitjançant la corresponent 
auditoria realitzada sota la direcció de la IGGV, que hi elabora un pla anual d'auditories 
en el qual s'inclouen la totalitat d'empreses públiques i per a l'execució del qual es 
demana la col·laboració d'empreses privades d'auditoria. 

En el següent quadre mostrem la relació d'empreses públiques que han retut els seus 
comptes anuals de 2004 i un resum dels resultats de les auditories (en l'annex I 
s'inclouen els comptes anuals amb el seu corresponent informe d'auditoria). 



Introducció 

- 28 - 

 
Empresa Opinió sense 

excepcions 
Opinió amb 
excepcions 

Grup CACSA - Consolidat    
Ciudad de les Arts i de les Ciències, S.A.    
Societat de Gestió de l'Hemisfèric, S.L.    
Societat del Museu de les Ciències Príncep Felip S.L.     
Societat de Gestió de l'Aparcament de la C.A.C., S.L.     
Societat de Gestió de l'Oceanogràfic de València, S.L.    
Societat de Gestió del Palau de les Arts de València, S.L.    

Grup IVH - Consolidat    
Institut Valencià d'Habitatge, S.A.    
Sòl i Vivendes Valencianes, S.A. Sense activitat 
Sòl i Vivendes del Mediterrani, S.A. Sense activitat 

Grup PTCV - - 
Societat Projectes Temàtics de la C.V., S.A.     
Aeroport de Castelló, S.L.    
Centre d'Oci "Mundo Ilusión", S.L,  Sense activitat 
Ciutat de la Llum, S.A.     

Grup RTVV - Consolidat    
Radiotelevisió Valenciana    
Radio Autonomia Valenciana, S.A.     
Televisió Autonòmica Valenciana, S.A.    

Grup SEPIVA - Consolidat    
Seguretat i Promoció Industrial Valenciana, S.A.    
Parc Castelló-"El Serrallo", S.L. Sense activitat 

Grup VAERSA - Consolidat    
Valenciana de Aprofitament Energètic de Residus, S.A.     
Reciclatge de Residus de la Zona XIV, S.A. Sense activitat 
Reciclatge de Residus la Marina Alta, S.A.    
Residus Industrials de la Fusta i Afins, S.A.    
Planta de Residus d'Ibi, S.A. Sense activitat 
Reciclats i Compostatge "Piedra Negra", S.A.    

Agència Valenciana de l'Energia     
Agència Valenciana de Turisme     
Circuit del Motor i Promoció Esportiva, S.A.     
Comité Econòmic i Social    
Comunitat Valenciana d’Inversions, S.A. No auditada 
Construccions i Infraestructures Educatives de la G.V., S.A.    
Ens Gestor de la Xarxa de Transport i de Ports de la G.V.  Sense activitat 
Entitat Pública de Sanejament d'Aigües Residuals de la C.V.     
Entitat Pública de Transport Metropolità de València     
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana     
Institut d'Acreditació i Avaluació de les Pràctiques Sanitàries, S.A.     
Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la G.V.    
Institut Valencià d'Art Modern    
Institut Valencià d'Atenció als Discapacitats    
Institut Valencià de Cinematografia "Ricardo Muñoz Suay"    
Institut Valencià de Conservació i Restauració de Béns Culturals Sense activitat 
Institut Valencià de Finances    
Institut Valencià de l'Exportació, S.A.    
Institut Valencià de la Música    
Projecte Cultural de Castelló, S.A.    
Teatres de la Generalitat Valenciana     

Quadre 1 
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2. FISCALITZACIÓ REALITZADA 

2.1 Objectius generals de la fiscalització 

La Sindicatura de Comptes és l'òrgan al qual, amb la màxima iniciativa i responsabilitat, 
correspon el control extern, econòmic i pressupostari de l'activitat financera del sector 
públic valencià, així com dels comptes que la justifiquen. 

Els objectius generals de la fiscalització del Compte General de la Generalitat per la 
Sindicatura estan contemplats en l'article 8.3 de la Llei de la Sindicatura de Comptes. 

La Sindicatura de Comptes, d'acord amb la iniciativa fiscalitzadora que li concedeix 
l'article 14, apartats 1 i 6, de la seua llei de creació, estableix a través dels programes 
d'actuació els ens que seran fiscalitzats cada any i tipus d'auditoria per realitzar. 

Conformement amb la disposició legal esmentada, el Consell de la Sindicatura va 
aprovar el 13 de desembre de 2004 i va remetre a les Corts Valencianes el Programa 
anual d'actuació de 2005, en el qual, d'acord amb els objectius estratègics establits en el 
Pla Triennal 2005-2007 de la Sindicatura de Comptes, es fixaven amb ple detall els ens 
per fiscalitzar, tipus d'auditoria per realitzar i abasts de cada fiscalització. 

En el present volum s'inclouen els informes de fiscalització dels comptes anuals de 
l'exercici de 2004 de les empreses públiques de la Generalitat Valenciana, l'objectiu dels 
quals ha consistit a determinar si aquests comptes es presenten adequadament, d'acord 
amb els principis comptables que hi són d'aplicació, així com verificar el compliment de 
la legalitat vigent en la gestió dels fons públics durant l'esmentat exercici. 

2.2 Abast general de les fiscalitzacions 

Atés que, com hem assenyalat en l'apartat 1.2, totes les empreses públiques estan 
sotmeses a les auditories realitzades per firmes privades dins del pla anual d'auditories 
de la IGGV i a fi d'evitar duplicitats en el control de les empreses públiques, en 
determinats casos hem considerat necessari racionalitzar les tècniques i els 
procediments habituals d'auditoria per realitzar pels equips de fiscalització d'aquesta 
Sindicatura. 

Així, i conformement amb el que preveu el Pla Triennal 2005-2007 de la Sindicatura de 
Comptes i el Programa anual d'actuació 2005, el conjunt d'entitats que formen la 
Generalitat s'han agrupat en tres nivells de control segons els objectius i abasts concrets 
establits per a cadascuna de les fiscalitzacions. 

El nivell de control general (o fiscalització anual extensa segons es denomina en el Pla 
Triennal) s'aplica als ens més significatius; el control sobre àrees significatives o 
fiscalització focalitzada en determinades àrees, sobre les entitats de mida mitjana; i 
sobre la resta d'entitats no incloses en els nivells de control anteriors, es realitza el 
control formal de la rendició de comptes, (tenen el caràcter de fiscalitzacions 
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periòdiques en el sentit que les entitats classificades en aquest grup periòdicament seran 
objecte d'un control general, o d'un control sobre àrees significatives). 

Aquests nivells de control es troben en la modalitat d'auditoria pública que la LHPGV 
denomina "auditoria de regularitat comptable, consistent en la revisió i verificació de 
la informació i documentació comptable amb l'objecte de comprovar la seua adequació 
a la normativa comptable i, en el seu cas, pressupostària que hi siga d'aplicació1". 

En els següents paràgrafs ampliem la informació sobre aspectes i assenyalem les 
empreses enquadrades en cada nivell de control. 

a) Control general 

Els objectius de la fiscalització en relació amb aquest grup són determinar si els 
comptes anuals s'adeqüen als principis comptables d'aplicació i si la gestió dels fons 
públics s'ha realitzat conformement amb la normativa aplicable. 

Amb caràcter general la fiscalització abastarà totes les àrees significatives d'aquestes 
empreses públiques i es realitzarà sense limitacions en l'aplicació dels procediments i 
normes d'auditoria2. 

També s'inclouen les fiscalitzacions en les quals la Sindicatura, tenint en compte l'ampli 
coneixement acumulat sobre totes elles i considerant que es disposa de les auditories 
dels comptes anuals efectuades per les firmes auditores contractades per la IGGV, 
limita, en la planificació, l'aplicació de determinats procediments o la revisió de certes 
àrees que no es consideren significatives o essencials. En aquestes fiscalitzacions les 
limitacions seran l'excepció i s'assenyalen en l'apartat d'abast del corresponent informe. 

S'inclouen en aquest grup les fiscalitzacions de les següents entitats: 

Grup CACSA (6 empreses) 
Grup IVV (3 empreses) 
Grup PTCV (4 empreses) 
Grup RTVV (3 empreses) 
Grup VAERSA (6 empreses) 
Agència Valenciana de Turisme (AVT) 
Construccions i Infraestructures Educatives de la G.V., S.A. (CIEGSA) 
Entitat Pública de Sanejament d'Aigües Residuals de la C.V. (SAR) 
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) 
Institut Valencià de Finances (IVF) 

El pressupost de 2004 de les empreses incloses en aquest grup s'ha elevat a un 90,5% 
del total de les empreses públiques. 
_____________________________ 
1 Aquesta definició donada pel l'article 61.bis.3 de la LHPGV, en la redacció vigent en 2005, és bàsicament 

coincident amb l'article 8.3.a) de la Llei de la Sindicatura de Comptes. 

2 Amb caràcter general, són els inclosos en el "Manual de disposicions i normes tècniques aplicables en la 
fiscalització externa del sector públic valencià", publicat per la Sindicatura de Comptes. 
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b) Control sobre àrees significatives 

Els objectius de la fiscalització en relació amb les empreses incloses en aquest grup han 
consistit a revisar l'adequada aplicació de la normativa comptable i de gestió, relativa a 
determinades àrees considerades significatives bé pel seu import, pel risc estimat 
d'auditoria o per qualsevol raó justificada, tenint en compte l'extens coneixement 
acumulat que la Sindicatura té sobre cadascuna de les empreses. En els respectius 
informes s'assenyalen explícitament les àrees fiscalitzades. 

S'inclouen en aquest grup les següents fiscalitzacions: 

Grup SEPIVA (2 empreses) 
Circuit del Motor i Promoció Esportiva, S.A. 
Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la GV (IMPIVA) 
Institut Valencià d'Art Modern (IVAM) 
Institut Valencià d'Atenció als Discapacitats (IVADIS) 
Institut Valencià de l'Exportació, S.A. (IVEX) 
Projecte Cultural de Castelló, S.A. (PCC) 
Teatres de la Generalitat Valenciana (TEATRES) 

c) Control formal de la rendició de comptes 

Aquest grup el formen aquelles empreses no incloses en els dos apartats anteriors la 
importància de les quals en termes quantitatius és poc significativa i, tenint en compte el 
coneixement acumulat de la Sindicatura sobre cadascuna d'aquestes empreses, no s'ha 
identificat cap problema rellevant, ni en la fiscalització de l'any anterior ni en la revisió 
formal dels comptes de l'any en curs. 

La fiscalització realitzada sobre les empreses incloses en aquest grup ha consistit, 
bàsicament a: 

- Revisar el comptes anuals de l'exercici de 2004, de cadascuna de les 
empreses públiques, verificant que la seua composició i terminis 
d'aprovació són conformes amb el que disposa la normativa aplicable. 

- Comprovar que aquests comptes han sigut retuts a la Sindicatura de 
Comptes en el termini legalment establit. 

- Analitzar l'informe d'auditoria externa. 

- Obtenir informació sobre el grau d'implantació de les recomanacions de 
l'informe de fiscalització de l'exercici anterior. 

- A partir de la informació obtinguda elaborar els agregats dels balanços i 
comptes de pèrdues i beneficis de les empreses públiques a fi d'analitzar 
comparativament la seua estructura patrimonial i pressupostària. 
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- Fer un seguiment de les incidències detectades i de les recomanacions 
efectuades en l'informe de l'any anterior. 

S'inclouen en aquest grup les empreses següents: 

Agència Valenciana de l'Energia (AVEN) 
Comité Econòmic i Social (CES) 
Comunitat Valenciana d'Inversions, S.A. (CVI) 
Ens Gestor de la Xarxa de Transport i Ports de la G.V. (EGRTP) 
Entitat Pública de Transport Metropolità de València (ETM) 
Institut d'Acreditació i Avaluació de les Pràctiques Sanitàries, S.A. (INACEPS) 
Institut Valencià de Cinematografia "Ricardo Muñoz Suay" (IVC) 
Institut Valencià de Conservació i Restauració de Béns Culturals (IVCRBC) 
Institut Valencià de la Música (IVM) 

2.3 Revisió del compliment de la legalitat 

Conforme als objectius de la fiscalització assenyalats en l'apartat 2.1, i amb 
l'enfocament descrit en l'apartat 2.2, hem revisat el compliment, per part de les empreses 
públiques, de la legalitat vigent en la gestió dels fons públics durant l'exercici de 2004. 

Aquesta revisió ha consistit en la verificació, mitjançant proves selectives, del 
compliment dels aspecte rellevants establits en la normativa d'aplicació a cada empresa, 
que s'especifica en cadascun del informes de fiscalització individuals. 

Respecte al compliment per part de les empreses públiques de la Llei de Contractes de 
les Administracions Públiques, en els respectius informes s'inclou, en el seu cas, un 
apartat específic relatiu a la fiscalització de la contractació, en el qual es fa referència a 
les incidències o aspectes més rellevants detectats en la revisió dels contractes 
seleccionats per a la seua revisió, així com al criteri mantingut a aquests efectes per 
aquesta Sindicatura de Comptes. 

2.4 Metodologia de la fiscalització 

D'acord amb els objectius generals assenyalats en l'apartat 2.1, el treball de fiscalització 
s'ha planificat i realitzat a fi d'obtenir evidència suficient i adequada per a poder emetre 
les conclusions, recomanacions i comentaris que recollim en els informes individuals de 
cada empresa. 

El treball s'ha dut a terme d'acord amb els Principis i Normes d'Auditoria del Sector 
Públic elaborats per la Comissió de Coordinació dels Òrgans Públics de Control Extern 
de l'Estat Espanyol i amb les "Directrius tècniques de fiscalització" aprovades pel 
Consell de la Sindicatura de Comptes. En conseqüència no ha inclòs una revisió 
detallada de totes les transaccions, sinó que ha comprés totes aquelles proves selectives, 
revisions de procediments, de registres i antecedents i d'altres tècniques habituals 
d'auditoria que s'han considerat necessàries en cada circumstància, en funció dels 
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objectius perseguits, considerant-hi a més la importància relativa de les incidències 
detectades. 

Les conclusions i recomanacions que es recullen en els informes individuals es basen en 
les evidències obtingudes en el curs de la fiscalització. 

2.5 Estructura i contingut dels informes de fiscalització 

L'estructura i el contingut dels informes de fiscalització individuals de les empreses 
públiques incloses en els grups a) i b) de l'apartat 2.2 anterior estan adaptats a la 
directriu tècnica de fiscalització elaborada a l'efecte i aprovada pel Consell de la 
Sindicatura de Comptes. En aquest sentit, en els distints informes individuals 
s'especifiquen les conclusions generals obtingudes com a resultat del treball efectuat, 
amb l'abast concret que s'hi assenyalen, dins dels objectius generals de la fiscalització. 

En l'apartat 3 següent es resumeix el control formal de la rendició de comptes realitzat 
sobre les empreses públiques incloses en el grup c) de l'apartat 2.2 anterior. 
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3. RESUM DEL CONTROL FORMAL DE LA RENDICIÓ DE COMPTES 
DE DETERMINADES EMPRESES 

3.1 Empreses incloses en aquest control 

Les empreses sotmeses a aquesta modalitat de control formal de la rendició de comptes, 
amb indicació succinta de la seua data de creació i objecte social, el detallem tot seguit: 

a) Agència Valenciana de l'Energia (AVEN) 

Va ser creada per la llei de la Generalitat Valenciana 8/2001, de 26 de novembre. El 
Reglament de Funcionament va ser aprovat pel decret 9/2002, de 15 de gener, i està 
adscrita a la Conselleria d'Infraestructures i Transport. 

L'Agència desenvolupa la política energètica de la Generalitat Valenciana, d'acord amb 
les directrius del Govern Valencià i en el marc de la política energètica comuna de la 
Unió Europea. Hi desenvolupa actuacions encaminades a aconseguir una adequada 
ordenació i planificació energètica, amb criteris de diversificació, eficiència, estalvi 
energètic, respecte mediambiental i ordenació del territori, impulsant iniciatives 
d'investigació i foment en la matèria. 

b) Comité Econòmic i Social (CES) 

Va ser creat per la llei de la Generalitat Valenciana 1/1993, de 7 de juliol, i és un ens 
consultiu del Govern Valencià i de les institucions públiques de la Comunitat 
Valenciana en matèries econòmiques, sociolaborals i d'ocupació; és un òrgan de 
participació dels agents econòmics i socials en l'activitat pública i està adscrit a la 
Conselleria d'Economia, Hisenda i Ocupació. 

El Comité exerceix la funció consultiva emetent dictàmens sotmesos a consulta. 

c) Comunitat Valenciana d'Inversions, S.A. (CVI) 

Va ser constituïda el 28 de setembre de 2004, sent el seu objecte social el foment de la 
implantació de noves empreses a la Comunitat Valenciana i ajudar al seu 
desenvolupament i consolidació. Està adscrita a la Conselleria d'Economia, Hisenda i 
Ocupació. 

d) Ens Gestor de la Xarxa de Transport i de Ports de la Generalitat 
Valenciana (EGXTP) 

Va ser creat per la llei de la Generalitat Valenciana 16/2003, de 17 de desembre, i està 
adscrit a la Conselleria d'Infraestructures i Transport. El seu estatut va ser aprovat pel 
decret 199/2004, de primer d'octubre. 

L'ens té com a objecte la construcció d'infraestructures de transport, així com la gestió, 
conservació i manteniment d'infraestructures de transport terrestre i de ports. En relació 
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a això, assumirà la gestió de l'actuació "Parc Logístic de Riba-roja de Túria". 
Tanmateix, en l'exercici de 2004 no ha tingut activitat. 

Podem indicar que l'Ens Gestor de la Xarxa de Transport i de Ports de la Generalitat 
Valenciana no ha tingut pressupost ni activitat en l'exercici de 2004, sent el pressupost 
de l'exercici de 2005 el primer en el qual va tenir dotació pressupostària. 

e) Entitat Pública de Transport Metropolità de València (ETM) 

Va ser creada per la llei de la Generalitat Valenciana 9/2000, de 23 de desembre, i està 
adscrita a la Conselleria d'Infraestructures i Transport. 

L'Entitat té encomanada l'adopció de les mesures necessàries per a fer efectiva la 
cooperació de la Generalitat Valenciana amb els ajuntaments i d'altres administracions 
públiques, en els serveis de transport públic regular de viatgers i els serveis de taxi en 
l'àrea metropolitana de València. 

f) Institut d'Acreditació i Avaluació de les Pràctiques Sanitàries, S.A. 
(INACEPS) 

Mitjançant el decret 14/2002, de 8 de febrer, del Govern Valencià, es va acordar la 
constitució de la societat mercantil Institut d'Acreditació i Avaluació de les Pràctiques 
Sanitàries, S.A. 

El seu objecte social inclou l'acreditació dels centres i serveis de salut en general, 
l'avaluació de les pràctiques sanitàries, desenvolupant les investigacions i activitats 
formatives necessàries per a aquesta finalitat. 

g) Institut Valencià de Cinematografia "Ricardo Muñoz Suay" (IVC) 

Va ser creat per la llei de la Generalitat Valenciana 5/1998, de 18 de juny, i està adscrit 
a la Conselleria de Cultura, Educació i Esport. 

L'Institut té com a objecte l'adquisició, conservació, restauració, estudi i difusió del 
patrimoni audiovisual i dels béns culturals que s'hi relacionen directament. 

h) Institut Valencià de Conservació i Restauració de Béns Culturals 
(IVCRBC) 

L'Institut va ser creat per la llei de la Generalitat Valenciana 5/1999, de 9 d'abril. 
Aquesta entitat no va tenir activitat en l'exercici de 2004. Aquesta circumstància ha 
sigut comunicada formalment a aquesta Sindicatura. 

El seu objecte és la protecció, difusió, conservació i restauració dels béns del patrimoni 
cultural valencià. 
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i) Institut Valencià de la Música (IVM) 

Va ser creat per la llei de la Generalitat Valenciana 2/1998, de 12 de maig, i està adscrit 
a la Conselleria de Cultura, Educació i Esport. 

L'Institut ha desenvolupat la seua activitat en ordre a promoure la cultura i 
l'associacionisme musical, la protecció del patrimoni musical i l'impuls de la música 
contemporània. 

3.2 Comptes presentats 

Les empreses incloses en aquesta modalitat de control han presentat els seus comptes 
anuals complets, que s'adjunten amb l'informe d'auditoria corresponent, en un annex 
d'aquest informe. 

En els següents quadres mostrem els balanços al tancament de l'exercici i els comptes 
de pèrdues i beneficis, juntament amb les xifres comparatives de l'exercici anterior, 
expressades en euros: 
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AGÈNCIA VALENCIANA DE L'ENERGIA 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 

 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Immobilitzat 313.951 371.265 (15,4%)

Immobilitzacions immaterials d'afectació - 12.405 (100,0%)
Immobilitzacions immaterials 42.937 62.110 (30,9%)
Immobilitzacions materials 271.014 279.657 (3,1%)
Immobilitzacions financeres - 17.093 (100,0%)

Actiu circulant 3.744.901 4.235.093 (11,6%)
Deutors 2.970.944 3.255.363 (8,7%)
Inversions financeres temporals 200.000 900.000 (77,8%)
Tresoreria 573.957 79.730 619,9% 

Total actiu 4.058.852 4.606.358 (11,9%)
  
Fons propis - - - 

Resultats d'exercicis anteriors 3.546.407 4.605.954 (23,0%)
Pèrdues i beneficis (3.546.407) (4.605.954) 23,0% 

Ingressos per distribuir en diversos exercicis 313.951 371.265 (15,4%)
Subvencions de capital 313.951 371.265 (15,4%)

Creditors a curt termini 3.744.901 4.235.093 (11,6%)
D'altres deutes no comercials 3.744.901 4.235.093 (11,6%)

Total passiu 4.058.852 4.606.358 (11,9%)
COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 2004 2003 Variació 
Subvencions concedides 1.796.399 2.747.375 34,6% 
Despeses de personal 1.124.854 1.086.362 3,5% 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 75.759 63.452 19,4% 
D'altres despeses d'explotació 667.671 796.340 (16,2%)

Beneficis d'explotació - - - 
Resultats financers positius 12.840 29.886 (57,0%)
Beneficis de les activitats ordinàries - - - 

Pèrdua de l'immobilitzat 3.511 2.406 45,9% 
Despeses extraordinàries 0 288 (100,0%)
Despeses i pèrdues d'uns altres exercicis 13.892 6.497 113,8% 

Resultats extraordinaris positius 95.836 57.689 66,1%
   

HAVER 2.004 2.003 Variació 
D'altres ingressos d'explotació 9.600 - - 

Pèrdues d'explotació 3.655.083 4.693.529 (22,1%)
Ingressos financers 12.840 29.886 (57,0%)

Resultats financers negatius - - - 
Pèrdues de les activitats ordinàries 3.642.243 4.663.643 (21,9%)

Ingressos extraordinaris 21.570 - - 
Ingressos i beneficis d'uns altres exercicis 12.399 1.022 1.112,8% 
Subvencions de capital traspassades a resultats 79.270 65.858 20,4% 

Resultats extraordinaris negatius - - - 
Pèrdues abans d'imposts 3.546.407 4.605.954 (23,0%)
Resultat de l'exercici (pèrdues) 3.546.407 4.605.954 (23,0%)

Quadre 2 
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COMITÉ ECONÒMIC I SOCIAL 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 

 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Immobilitzat 73.169 76.729 (4,6%) 

Immobilitzacions immaterials 3.885 470 726,6% 
Immobilitzacions materials 64.476 71.451 (9,8%) 
Immobilitzacions financeres 4.808 4.808 -- 

Actiu circulant 305.782 264.444 15,6% 
Deutors 206.621 230.598 (10,4%) 
Inversions financeres temporals 90 90 -- 
Tresoreria 95.145 30.801 208,9% 
Ajusts per periodificació 3.926 2.955 32,9% 

Total actiu 378.951 341.173 11,1% 
    
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 

Fons propis -- -- -- 
Aportacions per a compensació de pèrdues 741.180 729.187 1,6% 
Pèrdues i beneficis (741.180) (729.187) (1,6%) 

Ingressos per distribuir en distints exercicis 73.169 76.729 (4,6%) 
Creditors a curt termini 305.782 264.444 15,6% 

Total passiu 378.951 341.173 11,1% 

COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Aprovisionaments 56.886 42.602 33,5% 
Despeses de personal 344.286 319.977 7,6% 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 22.485 20.661 8,8% 
D'altres despeses d'explotació 359.250 384.284 (6,5%) 

Beneficis d'explotació -- -- -- 
Despeses financeres i assimilades 1.141 584 95,4% 

Resultats financers positius (472) 442 (206,8%) 
Beneficis de les activitats ordinàries -- -- -- 
Resultats extraordinaris positius 22.484 20.661 8,8% 
Beneficis abans d'imposts -- -- -- 
Resultat de l'exercici (beneficis) -- -- -- 
    

HAVER 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Import net de la xifra de negocis 19.715 17.234 14,4% 

Pèrdues d'explotació 763.192 750.290 1,7% 
Ingressos financers 669 1.026 (34,8%) 

Resultats financers negatius -- -- -- 
Pèrdues de les activitats ordinàries 763.664 749.848 1,8% 

Subvencions de capital traspassades a resultats 22.484 20.661 8,8% 
Resultats extraordinaris negatius -- -- -- 
Pèrdues abans d'imposts 741.180 729.187 1,6% 
Resultat de l'exercici (pèrdues) 741.180 729.187 1,6% 

Quadre 3 
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COMUNITAT VALENCIANA D’INVERSIONS, S.A. 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 

 31-12-2004 
Immobilitzat 244.993 

Despeses d'establiment 191.081 
Immobilitzacions immaterials 2.585 
Immobilitzacions materials 47.229 
Immobilitzacions financeres 4.098 

Actiu circulant 809.481 
Deutors 42.825 
Tresoreria 766.656 

Total actiu 1.054.475 
  
Fons propis 923.291 

Capital 5.000.666 
Prima d'emissió 700.000 
Pèrdues i beneficis (76.709) 

Creditors a curt termini 131.184 
Total passiu 1.054.475 

COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 
Despeses de personal 47.724 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 5.184 
D'altres despeses d'explotació 23.801 

Beneficis d'explotació  
Resultats financers positius  
Beneficis de les activitats ordinàries  
Resultats extraordinaris positius  
  

HAVER 31-12-2004 
Pèrdues d'explotació 76.709 
Resultats financers negatius  
Pèrdues de les activitats ordinàries 76.709 
Resultats extraordinaris negatius  
Pèrdues abans d'imposts 76.709 
Resultat de l'exercici (pèrdues) 76.709 

Quadre 4 
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ENTITAT PÚBLICA DE TRANSPORT METROPOLITÀ DE VALÈNCIA 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 

Immobilitzat 383.745 193.616 98,2% 
Immobilitzacions immaterials 221.006 58.392 278,5% 
Immobilitzacions materials 162.739 135.224 20,3% 

Actiu circulant 2.749.050 2.053.537 33,9% 
Existències 995 1.078 (7,7%) 
Deutors 2.274.734 1.902.555 19,6% 
Inversions financeres temporals -- 391 (100,0%) 
Tresoreria 469.263 145.475 222,6% 
Ajusts per periodificació 4.058 4.038 0,5% 

Total actiu 3.132.795 2.247.153 39,4% 
   
Fons propis 483.746 102.332 372,7%  

Resultats d'exercicis anteriors 5.000.666 3.902.857 28,1% 
Pèrdues i beneficis (4.516.920) (3.800.525) (18,8%) 

Ingressos per distribuir en diversos exercicis 355.644 162.451 118,9% 
Subvencions de capital 227.538 162.451 40,1% 
D'altres interessos per distribuir diversos exercicis 128.106 -- -- 

Creditors a curt termini 2.293.405 1.982.370 15,7% 
Deutes amb entitats de crèdit -- 1.842.047 (100,0%) 
Creditors comercials 2.203.160 35.334 6.135,2% 
D'altres deutes no comercials 90.245 104.989 (14,0%) 

Total passiu 3.132.795 2.247.153 39,4% 
COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Aprovisionaments 17.272 10.875 58,8% 
Despeses de personal 1.354.150 1.343.085 0,8% 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 41.036 29.812 37,6% 
D'altres despeses d'explotació 6.867.383 2.522.505 172,2% 

Beneficis d'explotació -- -- -- 
Despeses financeres i assimilades 7.411 171 4.233,9% 
Diferències negatives de canvi -- 35 (100,0%) 

Resultats financers positius -- -- -- 
Beneficis de les activitats ordinàries -- -- -- 

Pèrdues procedents de l'immobilitzat 470 105 347,6% 
Resultats extraordinaris positius 37.645 26.598 41,5% 
    

HAVER 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Import net de la xifra de negocis 3.730.563 65.421 5.602,4% 
D'altres ingressos d'explotació 2.123 13.939 (84,8%) 

Pèrdues d'explotació 4.547.155 3.826.917 18,8% 
Resultats financers negatius 7.411 206 3.497,6% 
Pèrdues de les activitats ordinàries 4.554.566 3.827.123 19,0% 

Ingressos extraordinaris 3.203 701 356,9% 
Subvencions de capital traspassades a resultats 34.912 26.002 34,3% 

Resultats extraordinaris negatius -- -- -- 
Pèrdues abans d'imposts 4.516.920 3.800.525 18,8% 
Resultat de l'exercici (pèrdues) 4.516.920 3.800.525 18,8% 

Quadre 5 



Introducció 

- 41 - 

INSTITUT VALENCIÀ D'ACREDITACIÓ  
DE LES PRÀCTIQUES SANITÀRIES, S.A. 

BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 

Immobilitzat 88.909 88.611 0,3% 
Despeses d'establiment 266 354 (24,9%)
Immobilitzacions immaterials 37.584 42.129 (10,8%)
Immobilitzacions materials 51.059 41.309 23,6% 
Immobilitzacions financeres 0 4.819 - 

Actiu circulant 452.860 400.898 13,0% 
Existències 216 0 - 
Deutors 258.792 110.123 135,0% 
Tresoreria 193.852 290.775 (33,3%)

Total actiu 541.769 489.509 10,7%
  
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Fons propis 369.799 443.284 (16,6%)

Capital subscrit 180.300 180.300 - 
Resultats d'exercicis anteriors 262.984 283.761 (7,3%)
Pèrdues i beneficis (73.485) (20.777) 253,7% 

Ingressos per distribuir en diversos exercicis 0 0 - 
Creditors a llarg termini 0 0 - 
Creditors a curt termini 171.970 46.225 272,0% 

Total passiu 541.769 489.509 10,7% 
COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Aprovisionaments 149.970 0 - 
Despeses de personal 141.938 59.300 139,4% 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 14.339 4.398 226,0% 
D'altres despeses d'explotació 147.393 62.723 135,0% 

Beneficis d'explotació - - - 
Despeses financeres i assimilades 4 0 - 

Resultats financers positius - 3 - 
Beneficis de les activitats ordinàries - - - 

Despeses extraordinàries 2.225 0 - 
Despeses i pèrdues d'uns altres exercicis 4.897 4.482 9,3% 

Resultats extraordinaris positius - - - 
Resultat positiu de l'exercici - - - 
    

HAVER 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Import net de la xifra de negocis 155.424 0 - 
D'altres ingressos d'explotació 230.741 110.123 109,5% 

Pèrdues d'explotació 67.475 16.298 314,0%
D'altres interessos i ingressos assimilats 2 3 (33,3%)

Resultats financers negatius 2 - - 
Pèrdues de les activitats ordinàries 67.477 16.295 314,1%

Ingressos i beneficis d'uns altres exercicis 1.114 0 - 
Resultats extraordinaris negatius 6.008 4.482 34,0%
Resultat negatiu de l'exercici 73.485 20.777 253,7%

Quadre 6 
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INSTITUT VALENCIÀ DE CINEMATOGRAFIA “RICARDO MUÑOZ SUAY” 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 

Immobilitzat 807.227 844.101 (4,4%) 
Despeses d'establiment 34.493 25.189 36,9% 
Immobilitzacions immaterials 39.308 7.028 459,3% 
Immobilitzacions materials 696.164 781.833 (11,0%) 
Immobilitzacions financeres 37.262 30.051 24,0% 

Actiu circulant 1.518.158 3.227.773 (53,0%) 
Existències 123.001 113.450 8,4% 
Deutors 49.288 2.075.344 (97,6%) 
Inversions financeres temporals 188.716 306.695 (38,5%) 
Tresoreria 1.156.287 731.410 58,1% 
Ajusts per periodificació 866 874 (0,9%) 

Total actiu 2.325.385 4.071.874 (42,9%) 
    

Fons propis (408.631) (408.631) -- 
Resultats d'exercicis anteriors 1.822.695 1.784.295 2,2% 
Pèrdues i beneficis (2.231.326) (2.192.926) (1,8%) 

Ingressos per distribuir en diversos exercicis 779.652 973.987 (20,0%) 
Subvencions de capital 779.652 973.987 (20,0%) 

Creditors a curt termini 1.954.364 3.506.518 (44,3%) 
Deutes amb entitats de crèdit -- 1.735.831 (100,0%) 
Creditors comercials 581.693 522.822 11,3% 
D'altres deutes no comercials 1.372.671 1.247.865 10,0% 

Total passiu 2.325.385 4.071.874 (42,9%) 

Quadre 7 
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COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Aprovisionaments 193.711 35.635 443,6%
Despeses de personal 928.135 884.922 4,9%
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 281.640 270.825 4,0%
Variació provisions tràfic 13.266 71.475 (81,4%)
D'altres despeses d'explotació 3.235.182 3.326.242 (2,7%)

Beneficis d'explotació -- -- -- 
Despeses financeres i assimilades 3 -- -- 
Resultats financers positius 21.596 23.715 (8,9%)
Beneficis de les activitats ordinàries -- -- -- 

Despeses extraordinàries 8 2.076 (99,6%)
Despeses i pèrdues d'uns altres exercicis 9.835 11.671 (15,7%)

Resultats extraordinaris positius 1.451.119 1.406.782 3,2%
    

HAVER 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Import net de la xifra de negocis 176.901 181.685 (2,6%)
D'altres ingressos d'explotació 770.992 783.991 (1,7%)

Pèrdues d'explotació 3.704.041 3.623.423 2,2%
Ingressos d'uns altres valors negociables i crèdit 
actiu immobilitzat  2.770 667 315,3% 
D'altres ingressos financers 18.829 23.048 (18,3%)

Resultats financers negatius -- -- -- 
Pèrdues de les activitats ordinàries 3.682.445 3.599.708 2,3%

Subvencions de capital traspassades a resultats 1.453.685 1.419.769 2,4% 
Ingressos extraordinaris -- 760 (100,0%)
Ingressos i beneficis d'uns altres exercicis 7.277 -- -- 

Resultats extraordinaris negatius -- -- -- 
Pèrdues abans d'imposts 2.231.326 2.192.926 1,8% 
Resultat de l'exercici (pèrdues) 2.231.326 2.192.926 1,8% 

Quadre 7 bis 
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INSTITUT VALENCIÀ DE LA MÚSICA 
BALANÇ A 31 DE DESEMBRE DE 2004 
 31-12-2004 31-12-2003 Variació 

Immobilitzat 1.292.315 1.183.085 9,2% 
Immobilitzacions immaterials 950.652 810.425 17,3% 
Immobilitzacions materials 340.901 372.260 (8,4%) 
Immobilitzacions financeres 762 400 90,5% 

Actiu circulant 1.536.111 977.819 57,1% 
Existències 27.491 19.572 40,5% 
Deutors 162.575 367.134 (55,7%) 
Tresoreria 1.343.971 588.673 128,3% 
Ajusts per periodificació 2.074 2.440 (15,0%) 

Total actiu 2.828.426 2.160.904 30,9% 
   
Fons propis (45.397) (45.709) 0,7% 

Resultats d'exercicis anteriors 6.871.131 6.336.990 8,4% 
Pèrdues i beneficis (6.916.528) (6.382.699) (8.4%) 

Ingressos per distribuir en diversos exercicis 1.291.599 1.182.686 9,2% 
Subvencions de capital 1.290.953 1.181.922 9,2% 
D'altres ingressos per distribuir en diversos exercicis 646 764 (15,4%) 

Creditors a curt termini 1.582.224 1.023.927 54,5% 
Creditors comercials 1.256.972 712.971 76,3% 
D'altres deutes no comercials 325.252 310.956 4,6% 

Total passiu 2.828.426 2.160.904 30,9% 

COMPTE DE PÈRDUES I BENEFICIS DE 2004 

DEURE 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Aprovisionaments 35.948 29.024 23,9% 
Despeses de personal 3.709.068 2.996.555 23,8% 
Dotacions per a amortitzacions d'immobilitzat 223.318 202.743 10,1% 
Variació provisions de tràfic  141.233 -- -- 
D'altres despeses d'explotació 4.061.194 4.422.175 (8,2%) 

Beneficis d'explotació -- -- -- 
Despeses financeres i assimilades 394 -- -- 

Resultats financers positius 11.562 29.102 (60,3%) 
Beneficis de les activitats ordinàries -- -- -- 

Pèrdues procedents de l'immobilitzat -- 140 (100,0%) 
Resultats extraordinaris positius 223.318 202.721 10,2% 
    

HAVER 31-12-2004 31-12-2003 Variació 
Import net de la xifra de negocis 749.587 685.980 9,3% 
Augment d'existències de productes 7.919 10.221 (22,5%) 
D'altres ingressos d'explotació 261.847 339.774 (22,9%) 

Pèrdues d'explotació 7.151.408 6.614.522 8,1% 
Ingressos d'uns altres valors negociables -- 4.128 (100,0%) 
D'altres interessos i ingressos assimilats 11.956 24.974 (52,1%) 

Resultats financers negatius -- -- -- 
Pèrdues de les activitats ordinàries 7.139.846 6.585.420 8,4% 

Subvencions de capital traspassades a resultats 223.318 202.861 10,1% 
Resultats extraordinaris negatius -- -- -- 
Pèrdues abans d'imposts 6.916.528 6.382.699 8,4% 
Resultat de l'exercici (pèrdues ) 6.916.528 6.382.699 8,4% 

Quadre 8 
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3.3 Conclusions 
En la revisió formal efectuada no s'ha detectat, amb l'excepció assenyalada més 
endavant, cap incidència en els comptes de les entitats indicades en l'apartat 3.1, si bé 
l'Ens Gestor de la Xarxa de Transport i Ports de la Generalitat Valenciana i l'Institut 
Valencià de Conservació i Restauració de Béns Culturals no han sigut objecte de revisió 
en no haver tingut activitat durant l'exercici de 2004. 

Com a part del control formal de la rendició de comptes de l'Institut d'Acreditació i 
Avaluació de les Pràctiques Sanitàries, S.A. (INACEPS), s'ha revisat l'auditoria 
realitzada per la IGGV, en la qual s'assenyalen distintes excepcions i incidències 
significatives. De conformitat amb les normes de funcionament de la Sindicatura, es va 
sol·licitar als serveis jurídics que informaren sobre aquestes normes amb caràcter previ a 
qualsevol situació, i es va arribar a la conclusió que no s'hi podia emetre una opinió 
degudament fonamentada, ja que prèviament s'havia d'ampliar l'abast de la fiscalització 
per a completar la informació disponible. 

Per la raó exposada, la Sindicatura ampliarà les seues actuacions en relació amb 
l'INACEPS, tant pel que fa als comptes de l'exercici de 2004, con respecte de les de 
2005, de forma que es puga emetre un pronunciament suficient sobre les incidències i 
excepcions observades. 

Els comptes anuals de l'exercici de 2004 de l'INACEPS juntament amb l'informe 
d'auditoria de la IGGV, els adjuntem en l'annex I. 



Introducció 

- 46 - 

4. SEGUIMENT DE LES RECOMANACIONS 

En compliment del que estableix l'article 11 de la Llei de Sindicatura de Comptes, el 25 
de gener de 2005 es va lliurar l'informe de 2004 als responsables de les empreses 
públiques i se'ls hi va sol·licitar que informaren de les mesures adoptades o en estudi per 
tal d'esmenar les incidències assenyalades en els informes. El 15 de març es reitera la 
sol·licitud a aquelles empreses públiques que no havien contestat. 

A 31 d'octubre de 2005 s'havia rebut contestació de la majoria d'empreses, que han sigut 
analitzades en les respectives fiscalitzacions. En el següent quadre resumim les 
contestacions rebudes: 

 
Empresa Rebuda 

contestació 
Pendents de 
contestació 

Grup CACSA   
Ciutat de les Arts i de les Ciències, S.A.  

Grup IVH   
Institut Valencià d'Habitatge, S.A.   

Grup PTCV   
Societat Projectes Temàtics de la Comunitat Valenciana, S.A.   
Aeroport de Castelló, S.L.   
Ciutat de la Llum, S.A.   

Grup RTVV   
Radiotelevisió Valenciana  

Grup SEPIVA   
Seguretat i Promoció Industrial Valenciana, S.A.  

Grup VAERSA   
Valenciana d'Aprofitament Energètic de Residus, S.A.    

Agència Valenciana de l'Energia   
Agència Valenciana de Turisme   
Circuit del Motor i Promoció Esportiva, S.A.   
Construccions i Infraestructures Educatives de la G.V., S.A.  
Entitat Pública de Sanejament d'Aigües Residuals de la C.V.   
Entitat Pública de Transport Metropolità de València   
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana   
Institut de la Petita i Mitjana Indústria de la G.V.  
Institut Valencià d'Art Modern  
Institut Valencià d'Atenció a als Discapacitats  
Institut Valencià de Cinematografia "Ricardo Muñoz Suay"  
Institut Valencià de Finances  
Institut Valencià de l'Exportació, S.A.  
Institut Valencià de la Música  
Projecte Cultural de Castelló, S.A.   
Teatres de la Generalitat Valenciana    

Quadre 9 
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5. ESTATS COMPTABLES DE LES EMPRESES PÚBLIQUES 

Els quadres que relacionem tot seguit han sigut elaborats per aquesta Sindicatura de 
Comptes a partir dels comptes anuals retuts per les empreses públiques de la Generalitat 
Valenciana (que s'adjunten en l'annex I). 

Els quadres 10.1 a 10.4 recullen la informació resumida dels balanços a 31 de desembre 
de 2004 de les empreses públiques de la Generalitat. 

Els quadres 11.1 a 11.4 mostren la informació resumida dels comptes de pèrdues i 
beneficis de 2004. 

Totes les xifres estan expressades en euros. Els comptes anuals consolidats del Grup 
VAERSA estan formulats en milers d'euros; per tal que siguen comparables amb la resta 
d'empreses, en els quadres adjunts s'han convertit a euros: 
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Balanços a  
31 de desembre de 2004 

Grup 
CACSA 

Grup 
IVV 

Grup 
RTVV 

Grup 
VAERSA SPTCV Aeroport 

Castelló 
Ciutat de la 

Llum 
Accioni. per desembors no exigits - 4.410.000 - - - - -
Immobilitzat 837.883.446 89.571.627 36.286.438 65.530.000 359.687.503 985.850 100.158.019
Despeses d'establiment 12.019.246 125.620 0 198.000 751.051 983.210 8.181.499
Immobilitzacions immaterials 1.032.888 101.658 797.000 4.263.000 901.743 2.640 209.117
Immobilitzacions materials 824.798.397 23.847.973 34.580.628 60.976.000 196.373.161 - 91.756.860
Immobilitzacions financeres 32.915 64.934.405 908.810 93.000 161.661.548 - 10.543
Deutors operacions de tràfic - 561.971 - - - - -
Despeses per distribuir en div. exercicis 11.530.347 1.706 - 83.000 375.795 120.769 -
Actiu circulant 53.068.846 216.002.552 98.538.549 99.939.000 63.758.126 5.153.399 32.586.641
Existències 1.138.302 116.990.393 37.962.512 24.511.000 - - -
Deutors 51.410.487 92.924.276 48.597.423 61.684.000 7.348.807 3.722.832 11.146.065
Inversions financeres temporals 27.332 1.217.089 11.761.251 11.883.000 3.025.415 - -
Tresoreria 288.737 4.866.939 188.197 1.782.000 52.416.535 1.310.091 21.141.493
Ajusts per periodificació 203.988 3.855 29.166 79.000 967.369 120.476 299.083

Total actiu 902.482.639 309.985.885 134.824.987 165.552.000 423.821.424 6.260.018 132.744.660
        

Fons propis 146.074.832 55.219.589 (497.659.292) 24.681.000 (24.601.805) (305.386) 85.382.598
Capital/patrimoni 203.392.000 63.160.591 262.115.660 36.448.000 8.539.000 120.000 94.470.660
Reserves 70.870 (1.137) - (13.347.000) 2 - -
Resultats exercicis anteriors (6.008.394) (10.132.127) (590.115.165) (20.161) (1.858) (4.095.501)
Pèrdues i beneficis (51.379.644) 2.192.262 (169.659787) 1.580.000 (33.120.646) (423.528) (4.992.561)
Socis externs - 5.874.350 - 1.554.000 - - -
Ingressos per distribuir en div. exercicis 21.718.315 10.894.498 7.319.399 5.520.000 3.556.385 3.000.000 -
Provisions per a riscs i despeses - 73.139 6.867.351 471.000 - - -
Creditors a llarg termini 494.912.000 127.933.752 508.255.966 57.835.000 417.432.273 - -
Creditors a curt termini 239.777.492 109.990.557 110.041.563 75.491.000 27.434.571 3.565.404 47.362.062
Deutes amb entitats de crèdit 173.338.287 44.842.370 26.738.395 25.812.000 7.643.897 - 732.025
Creditors comercials 23.196.469 33.386.489 73.860.703 46.957.000 3.530.924 295.421 876.014
D'altres deutes no comercials 43.242.257 24.440.403 9.329.215 2.722.000 16.072.250 3.269.983 45.754.023
Provisions per a operacions. de tràfic - 7.321.295 - - - - -
Ajusts per periodificació - - 113.250 - 187.500 - -

Total passiu 902.482.639 309.985.885 134.824.987 165.552.000 423.821.424 6.260.018 132.744.660
Quadre 10.1 
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Balanços a  
31 de desembre de 2004 AVT CIEGSA SAR FGV IVF 

Accioni. per desemborsaments no exigits - - - -
Immobilitzat 39.820.517 629.639.720 473.361.513 809.454.582 255.612.298
Despeses d'establiment - 1.467.875 - - -
Immobilitzacions immaterials 7.385.733 36.065 91.867 757.328 2.432.105
Immobilitzacions materials 32.417.508 621.866.798 473.257.532 805.325.873 1.102.756
Immobilitzacions financeres 17.276 - 12.114 3.371.381 252.077.437
Deutors operacions de tràfic - 6.268.982 - - -
Despeses per a distribuir en div. exers. - - - - -
Actiu circulant 15.710.881 558.433.406 95.524.901 145.001.680 71.599.008
Existències - 80.275.517 - 3.200.933 -
Deutors 11.456.848 398.844.160 92.777.398 120.000.457 8.905.815
Inversions financeres temporals 601 57.983.071 - 4.051.674 62.283.690
Tresoreria 4.240.922 21.325.431 2.264.279 17.409.069 275.416
Ajusts per periodificació 12.510 5.227 483.224 339.547 134.087

Total actiu 55.531.398 1.188.073.126 568.886.414 954.456.262 327.211.306
      

Fons propis (15.391.202) 182.644.437 - 37.070.664 55.967.329
Capital/patrimoni 40.154.912 191.968.823 (13.208.031) 190.818.741 53.797.416
Reserves - - - - 2.078.517
Resultats exercicis anteriors (14.223.338) (526.173) 3.754.096 (89.938.466) -
Pèrdues i beneficis (41.322.776) (8.798.213) (16.962.127) (63.809.611) 91.396
Ingressos per a distribuir en div. exers. 39.820.517 - 184.937.406 500.752.642 2.574.734
Provisions per a riscs i despeses - - - 15.810.906 4.821.328
Creditors  llarg termini 41.533 448.166.369 266.236.104 270.194.394 232.777.778
Creditors a curt termini 31.060.550 557.262.320 130.920.935 130.627.656 31.070.137
Deutes amb entitats de crèdit - 342.111 80.871.547 32.003.485 25.751.507
Creditors comercials 24.386.700 153.065.415 46.259.959 12.171.446 3.443.250
D'altres deutes no comercials 6.673.850 403.854.794 3.789.429 86.452.725 1.875.380
Provisions per a operacions de tràfic - - - - -
Ajusts per periodificació - - - - -

Total passiu 55.531.398 1.188.073.126 568.886.414 954.456.262 327.211.306

Quadre10.2 
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Balanços a  

31 de desembre de 2004 
Grup 

SEPIVA CMPD IMPIVA IVAM IVADIS IVEX PCC Teatres 

Accioni. per desemborsaments no exigits - - - -
Immobilitzat 20.008.857 43.476.333 34.524.078 69.102.746 13.474.104 791.618 89.834.641 2.713.543
Despeses d'establiment 10.732 13.720 - - 3.255 10.806 570.868 -
Immobilitzacions immaterials 239.815 43.058 2.642.491 12.294.992 6.006.381 40.145 192.972 61.787
Immobilitzacions materials 13.297.505 43.419.261 31.806.223 56.807.754 7.464.468 362.360 89.070.801 2.616.325
Immobilitzacions financeres 6.460.805 294 75.364 - - 378.307 - 35.431
Despeses per a distribuir en div. exers. - - - - 162.273 - - -
Actiu circulant 27.231.698 3.780.103 43.314.607 5.330.575 3.246.609 6.451.335 18.632.446 1.865.057
Existències 22.202.719 196.385 - 80.974 58.380 - - -
Deutors 2.143.179 2.585.812 39.308.554 1.659.953 2.629.285 1.726.298 7.345.624 1.229.238
Inversions financeres temporals 33.295 4.817 905 - 33.185 3.092.146 540 1.119
Tresoreria 2.827.409 976.536 4.005.148 3.589.648 411.283 1.516.130 11.260.052 625.651
Ajusts per periodificació 25.096 16.553 - - 114.476 116.761 26.230 9.049

Total actiu 47.240.555 47.256.436 77.838.685 74.433.321 16.882.986 7.242.953 108.467.087 4.578.600
         

Fons propis 40.982.569 (7.680.090) 668.246 299.201 (7.149.013) 3.170.178 (2.779.594) (648.921) 
Capital/patrimoni 24.462.910 33.178.867 61.070.244 9.291.320 15.664.149 2.597.570 11.374.219 -
Reserves 6.240.997 1 - - - 1.534.685 1 -
Resultats exercicis anteriors - (31.956.620) - - (6.380.455) - (4.774.688) 9.824.038
Pèrdues i guanys 10.278.662 (8.902.338) (60.401.998) (8.992.119) (16.432.707) (962.077) (9.379.126) (10.472.959) 
Ingressos per a distribuir en div. exers. 172.683 8.087.477 33.855.832 68.962.509 13.094.598 54.276 7.271.036 2.314.816
Provisions per a riscs i despeses 1.816.160 - 165.333 - - 546.697 - -
Creditors a llarg termini 200.967 35.658.140 9.389 240 - - 61.010.121 601
Creditors a curt termini 4.068.176 11.190.909 43.139.885 5.171.371 10.937.401 3.471.802 42.965.524 2.912.104
Deutes amb entitats de crèdit - 9.248.576 - 5.168.038 - 18.166.096 748.529
Creditors comercials 2.603.019 1.713.347 - 2.693.909 - 3.236.530 24.729.353 1.773.402
D'altres deutes no comercials 1.465.157 160.189 - 2.477.462 4.283.384 235.272 70.075 390.173
Provisions per a operacions de tràfic - - - - - - - -
Ajusts per periodificació - 68.797 - - 1.485.978 - - -

Total passiu 47.240.555 47.256.436 77.838.685 74.433.321 16.882.986 7.242.953 108.467.087 4.578.600

Quadre 10.3 
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Balanços a  

31 de desembre de 2004 AVEN CES CVI EGRTP EPTMV INACEPS IVC IVCRBC IVM 

Accioni. per desemborsaments no exigits - - - - - - - 
Immobilitzat 313.951 73.169 244.993 383.745 88.909 807.227 1.292.315 
Despeses d'establiment - - 191.081 - 266 34.493 - 
Immobilitzacions immaterials 42.937 3.885 2.585 221.006 37.584 39.308 950.652 
Immobilitzacions materials 271.014 64.476 47.229 162.739 51.059 696.164 340.901 
Immobilitzacions financeres - 4.808 4.098 - - 37.262 762 
Despeses per a distribuir diversos exers. - - - - - - - 
Actiu circulant 3.744.901 305.782 809.481 2.749.050 452.860 1.518.158 1.536.111 
Existències - - - 995 216 123.001 27.491 
Deutors 2.970.944 206.621 42.825 2.274.734 258.792 49.288 162.575 
Inversions financeres temporals 200.000 90 - - - 188.716 - 
Tresoreria 573.957 95.145 766.656 469.263 193.852 1.156.287 1.343.971 
Ajusts per periodificació - 3.926 -

Sense 
activitat 

4.058 - 866

Sense 
activitat

2.074 
Total actiu 4.058.852 378.951 1.054.475  3.132.795 541.769 2.325.385 2.828.426 

          
Fons propis - - 923.291  483.746 369.799 (408.631) (45.397) 
Capital/Patrimoni - - 300.000  - 180.300 - - 
Reserves/Prima d'emissió - 741.180 700.000  - - - - 
Resultats exercicis anteriors 3.546.407 - -  5.000.666 262.984 1.822.695 6.871.131 
Pèrdues i beneficis (3.546.407) (741.180) (76.709)  (4.516.920) (73.485) (2.231.326) (6.916.528) 
Ingressos per a distribuir div. exers. 313.951 73.169 -  355.644 - 779.652 1.291.599 
Provisions per a riscs i despeses - - -  - - - - 
Creditors a llarg termini - - -  - - - - 
Creditors a curt termini 3.744.901 305.782 131.184  2.293.405 171.970 1.954.364 1.582.224 

Total passiu 4.058.852 378.951 1.054.475  3.132.795 541.769 2.325.385 2.828.426 

Quadre 10.4 
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Comptes de pèrdues i beneficis  

de 2004 
Grup 

CACSA 
Grup 
IVV Grup RTVV Grup 

VAERSA SPTCV Aeroport 
Castelló 

Ciutat de la 
Llum 

Ingressos d'explotació 31.543.575 81.206.344 72.733.763 53.302.000 5.233.991 461 3.566.765
Ingressos financers 36.242 177.304 1.095.841 232.000 1.678.669 3.756 521.776
Subvs. capital transfe. al resultat de l'exer.i 776.333 26.722 1.274.841 22.000 - - -
D'altres ingressos extraordinaris 116.441 149.567 1.332.129 1.668.000 4.958 557 463.346

Total ingressos 32.472.591 81.559.937 76.436.574 55.224.000 6.917.618 4.774 4.551.887
        

Despeses de personal 7.413.609 8.658.166 66.134.898 21.432.000 1.027.019 112.231 563.381
Dotació per a l'amortització de 
l'immobilitzat 17.868.021 447.665 6.548.844 2.859.000 5.416.068 - 1.523.870

D'altres despeses d'explotació 33.588.247 68.687.584 160.380.027 27.137.000 10.960.668 520.219 6.777.528
Despeses financeres 24.663.557 1.100.408 12.709.229 1.481.000 21.844.446 24.206 148.859
D'altres despeses 294.363 - 298.528 163.000 790.063 (228.354) -
Despeses extraordinàries 24.438 478.410 24.835 521.000 - - 530.810

Total despeses 83.852.235 79.372.233 246.096.361 53.543.000 40.038.264 428.302 9.544.448
        

Resultat de l'exercici (51.379.644) 2.187.704 (169.659.787) 1.630.000 (33.120.646) (423.528) (4.992.561)
Resultat atribuït a socis externs - 4.558 - 50.000 - - -

Resultat d'explotació (27.326.302) 3.412.929 (160.330.006) 1.874.000 (12.169.764) (631.989) (5.298.014)
Resultat financer (24.627315) (923.104) (11.613.388) (1.249.000) (20.165.777) (20.449) 372.917

Resultat extraordinari 573.973 (302.121) 2.283.607 1.169.000 (785.105) 557 (67.464)
Impost sobre societats - - - (163.000) - 228.354 -

Quadre 11.1 
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Comptes de pèrdues i beneficis  

de 2004 AVT CIEGSA SAR FGV IVF 

Ingressos d'explotació 204.184 100.094.292 120.143.410 40.079.798 18.519.441
Ingressos financers 38.764 531.352 173.294 612.832 22.185.109
Subvs. capital transf. al resultat de l'exercici 6.198.469 - 8.431.070 13.532.714 106.081
D'altres ingressos extraordinaris 135.285 5.165.571 68.104 8.447.309 97.057

Total ingressos 6.576.702 105.791.215 128.815.878 62.672.653 40.907.688
      

Despeses de personal 7.932.876 3.273.099 1.794.433 48.928.293 2.339.108
Dotació per a l'amortització de 
l'immobilitzat 5.690.551 5.083.354 11.617.994 37.884.316 204.555

D'altres despeses d'explotació 33.664.303 102.786.676 110.844.128 23.209.020 13.271.314
Despeses financeres 103.830 3.444.650 10.575.965 9.143.466 24.467.829
D'altres despeses 507.918 - 8.507.592 6.875.404 533.486
Despeses extraordinàries - 1.649 2.437.895 441.765 -

Total despeses 47.899.478 114.589.428 145.778.007 126.482.264 40.816.292
      
Resultat de l'exercici (41.322.776) (8.798.213) (16.962.127) (63.809.611) 91.396
Resultat d'explotació (47.083.546) (11.048.837) (4.113.145) (69.941.831) 2.704.464

Resultat financer (65.066) (2.913.298) (10.402.671) (8.530.634) (2.282.720)
Resultat extraordinari 5.825.836 5.163.922 (2.446.312) 14.662.854 (313.362)
Impost sobre societats - - - - (16.986)

Quadre 11.2 
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Comptes de pèrdues i beneficis  

de 2004 
Grup 

SEPIVA CMPD IMPIVA IVAM IVADIS IVEX PCC Teatres 

Ingressos d'explotació 31.264.679 9.885.618 1.040.343 1.991.912 4.839.529 10.730.007 941.684 2.197.098 
Ingressos financers 233.888 10.353 138.541 86.426 - 2.455 36.716 7.672 
Subvs. capital transferides al resultat de l'exer. 17.888 985.938 1.226.738 685.412 1.223.344 - 331.016 305.866 
D'altres ingressos extraordinaris 2.299.390 75.539 41.103 49.303 38.824 63.355 1.923 11.000 

Total ingressos 33.815.845 10.957.448 2.446.725 2.813.053 6.101.697 10.795.817 1.311.339 2.521.636 
         

Despeses de personal 2.535.562 893.513 3.927.898 3.106.161 15.088.592 2.525.612 948.989 3.489.676 
Dotació per a l'amortització de l'immobilitzat 512.456 3.504.540 1.119.512 684.517 1.252.336 167.460 2.008.731 335.885 
D'altres despeses d'explotació 19.512.686 14.461.223 57.611.654 7.977.975 6.004.189 8.472.212 6.954.331 9.136.469 
Despeses financeres 71.864 955.985 1.173 34.609 130.699 38.052 763.395 30.414 
D'altres despeses 887.771 17.668 188.486 895 58.588  14.997 2.151 
Despeses extraordinàries 16.844 26.857 - 1.015 - 554.557 22 - 

Total despeses 23.537.183 19.859.786 62.848.723 11.805.172 22.534.404 11.757.893 10.690.465 12.994.595 
         

Resultat de l'exercici 10.278.662 (8.902.338) (60.401.998) (8.992.119) (16.432.707) (962.076) (9.379.126) (10.472.959) 
Resultat d'explotació 8.666.593 (8.973.658) (61.618.721) (9.776.741) (17.505.588) (435.277) (8.970.367) (10.764.932) 

Resultat financer 162.024 (945.632) 137.368 51.817 (130.699) (35.598) (726.679) (22.742) 
Resultat extraordinari 1.841.314 1.016.952 1.079.355 732.805 1.203.580 (491.202) 317.920 314.715 
Impost sobre societats (391.269) - - - - - - - 

Quadre 11.3 
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Comptes de pèrdues i beneficis  

de 2004 AVEN CES CVI EGRTP EPTMV INACEPS IVC IVCRBC IVM 

Ingressos d'explotació 9.600 19.715 -  3.732.686 386.165 947.893 1.019.353 
Ingressos financers 12.840 669 - Sense - 2 21.599 Sense 11.956 
Subvs. capital transfer. al resultat de l'exer. 79.270 22.484 - activitat 34.912 - 1.453.685 activitat 223.318 
D'altres ingressos extraordinaris 33.969 - -  3.203 1.114 7.277 - 

Total ingressos 135.679 42.868 -  3.770.801 387.281 2.430.454 1.254.627 
          

Despeses de personal 1.124.854 344.286 -  1.354.150 141.938 928.135 3.709.068 
Dotació per a l'amortització de l'immobilit. 75.759 22.485 5.184 Sense 41.036 14.339 281.640 Sense 223.318 
D'altres despeses d'explotació 2.464.070 416.136 23.801 activitat 6.884.655 297.363 3.442.159 activitat 4.238.375 
Despeses financeres - 1.141 -  7.411 4 3 394 
D'altres despeses 17.403 - -  - 4.897 - - 
Despeses extraordinàries - - -  470 2.225 9.843 - 

Total despeses 3.682.086 784.048 76.709  8.287.722 460.766 4.661.780 8.171.155 
          
Resultat de l'exercici (3.546.407) (741.180) (76.709)  (4.516.920) (73.485) (2.231.326) (6.916.528) 
Resultat d'explotació (3.655.083) (763.192) (76.709)  (4.547.155) (67.475) (3.704.041) (7.151.408) 

Resultat financer 12.840 (472) -  (7.411) (2) 21.596 11.562 
Resultat extraordinari 95.836 22.484 -  37.645 (6.008) 1.451.119 223.318 
Impost sobre societats - - -  - - - - 

Quadre 11.4 
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6. TRÀMIT D'AL·LEGACIONS 

En compliment del que va acordar el Ple de les Corts Valencianes en la reunió del dia 
22 de desembre de 1986, així com dels respectius acords el Consell d'aquesta 
Sindicatura de Comptes per mitjà dels quals tingué coneixement dels esborranys dels 
informes individuals de fiscalització corresponents a l'any 2004, els dits esborranys es 
van trametre als comptedonants perquè, en el termini concedit, hi formulessen 
al·legacions. 

En relació amb el contingut de les al·legacions i el seu tractament, és necessari 
assenyalar el següent: 

1. Les entitats fiscalitzades han formulat -si era el cas- al·legacions i consideracions 
que afecten determinades parts o qüestions de l'informe. 

2. Totes les al·legacions han sigut analitzades amb deteniment. 

3. Les al·legacions admeses s'han incorporat al contingut dels informes individuals. 

4. El text de les al·legacions formulades -si n'hi havia-, així com els informes 
motivats que s'han emés sobre les dites al·legacions -que han servit d'antecedent 
perquè aquesta Sindicatura les estimés o desestimés-, s'incorporen com a annex 
II en suport de CD-ROM. 

 




